
 

 
 

Minis tero del l ’ Istruzione, del l ’Un ivers i tà e de l la R icerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “OVEST 2” BRESCIA 

Via Bagatta n. 6 – 25127 BRESCIA - Tel. 030/301366 – Fax 030/3702862 
Codice meccanografico: BSIC886005 - C. F.: 98093020174 

e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

    Determina n. 62/2019                                  Brescia, 24/10/2019 
    CIG: Z4F2A56A2C 

All’Albo dell’Istituto  
Al Sidi  
 

Determina a contrarre affidamento diretto per il soggiorno didattico nel Parco dell’Adamello, classe 3A 
scuola Tridentina per i giorni 10/10/2019 e 11/10/2019 – CIG: Z4F2A56A2C 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Vista  la richiesta presentata dai Docenti della classe 3A della scuola Sec. di I grado “Tridentina” 

nella quale si chiede di poter effettuare una gita con pernottamento nei giorni 10 e 11 ottobre 
2019 presso il Parco dell’Adamello Vezza d’Oglio Brescia; 

Premesso  che si rende necessario indire la procedura di acquisizione del servizio relativo al soggiorno 
per gli alunni della classe e per i quattro Docenti accompagnatori; 

Visto  il D.I. 44/2001 e il Codice dei contratti D.Lvo 50/2016; 

Visto   il PTOF; 

Visto  l’art. 34 del D.I. 44/2001 in merito al ricorso all’affidamento diretto allorché il valore del               
  contratto non superi i 2000 euro o eventualmente il tetto fissato dal Consiglio di Istituto; 

Considerato che con delibera del C.I. n. 74/3 del 26/1/2016 tale limite è stato fissato in € 6.000,00; 

Visto   che l’importo presunto di gara ammonta a circa 1.1632,36 iva inclusa euro ed è quindi 
inferiore al limite di € 6.000, che consente l’affidamento diretto previo confronto 
comparativo; 

      Visto        il Regolamento dell’Istituto di acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato 
dal Consiglio di istituto nella seduta del 30 maggio 2016, con delibera n.95/3; 

      Viste         le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto inerente l’approvazione del PTOF 
dei viaggi di istruzione e delle visite guidate; 

Rilevata  la necessità di acquisire in tempi ristretti, il preventivo per il soggiorno didattico nel Parco 
dell’Adamello, classe 3A e accompagnatori scuola Tridentina per i giorni 10/10/2019 e 
11/10/2019; 

Verificata l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 
Visto          il D.Lgs 50/2016 “Disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’ aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

Accertato           che la totale copertura finanziaria del progetto è a carico delle famiglie degli alunni; 

 
 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004420 - 24/10/2019 - C/14 - U

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA



 
 
Per le motivazioni sopra indicate 

 
 

DETERMINA 
  
di AFFIDARE alla Ditta “Alternativa Ambiente" di Matteo Astori & C S.N.C. PI/CF 02027190988 
Vezza d’Oglio Brescia, in possesso dei requisiti di legge per l’affidamento del servizio sopra citato. 
  

1. Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto con l’aggiudicatario.  
2. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato quale Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Reggente di questo Istituto, la prof.ssa Conte Ersilia. 
 
 
          Il Dirigente Scolastico 
                       Prof.ssa Ersilia Conte 
 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004420 - 24/10/2019 - C/14 - U

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA


		2019-10-29T14:44:01+0100
	CONTE ERSILIA




